
UCHWAŁA NR VII/85/2015
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 11 maja 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), na 
wniosek Wójta Gminy Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VI/74/2015 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r., poz. 2320) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/287/12 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r., poz. 1037 z późn. zm.)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 3C99A4E5-C20D-479A-B454-C3B21B3717D4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie przedmiotowej uchwały Rady Gminy wynika z potrzeby usunięcia ewentualnego stanu

niepewności prawnej w zakresie obowiązywania uchwały Nr XXIV/287/12 Rady Gminy Zbrosławice z dnia

19 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W doktrynie podkreśla się co

prawda, że zakończenie obowiązywania aktu może nastąpić zarówno przez jego wyraźne uchylenie

(derogację), jak również przez wydanie aktu późniejszego regulującego te same kwestie. Ta reguła

chronologiczna wyrażana przez zasadę lex posterior derogat legi priori (norma późniejsza uchyla normę

wcześniejszą) nie powinna budzić żadnych wątpliwości. Racjonalny prawodawca wprowadzając w życie

określoną normę, nie chce przecież, by obowiązywały te dotychczas istniejące normy, które mogłyby być z

nią niezgodne.

Tym niemniej biorąc pod uwagę, że uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi dotyczy obciążeń o charakterze fiskalnym, niniejsza uchwała ma na celu precyzyjne

wskazanie uchylanych przepisów, przy czym z uwagi na pewność i jasność porządku prawnego informacja o

utracie mocy prawnej aktu normatywnego winna następować w takim samym trybie, jak ogłoszenie o jego

wejściu w życie.

Id: 3C99A4E5-C20D-479A-B454-C3B21B3717D4. Podpisany Strona 1




